Администрация Шимского муниципального района
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12»

ПРИКАЗ
от 07.08.2020г.                                                                                             №36 б

О внесении изменений в
Порядок и основания
отчисления обучающихся.

С целью приведения локального акта «Порядок и основания отчисления обучающихся» в соответствии с требованиями Федерального законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в абзац 2 п.2 Порядка отчисления в следующей редакции:
«- по инициативе родителей (законных представителей) обучающегося, в том числе в случае перевода обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность, а также при переводе на семейную форму получения образования».

2. Внести изменения в абзац 3 п.2 Порядка отчисления в следующей редакции:
«- по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося и Учреждения, в том числе в случае если:
- учредитель закрывает Учреждение, о чём издал распорядительный акт;
- суд своим решением аннулировал лицензию на образовательную деятельность;
- орган власти своим решением приостановил действие лицензии на образовательную деятельность».

3. Внести изменения в п.4 Порядка отчисления в следующей редакции:
«4. Учреждение выдает родителям (законным представителям) личное дело обучающегося (далее - личное дело) с описью содержащихся в нем документов. Родитель (законный представитель) личной подписью подтверждает получение личного дела с описью содержащихся в нем документов».

4. Опубликовать настоящий Порядок на официальном сайте учреждения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (дс12-шимск. рф).

Заведующий                           Н.В. Тарасова